БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

$ 0 . £^.2022 с. Богучаны №Л£ / О

О внесении изменений и дополнений в Решение Богучанского районного
Совета депутатов от 16.03.2017 № 14/1-98 «Об утверждении Порядка
назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном
образовании Богучанский район, и Порядка ведения сводного реестра лиц,
являющихся получателями пенсии за выслугу лет, выплачиваемой за счёт
средств районного бюджета»

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», от 15.12.2001 года № 166-
ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской
Федерации», Законом Красноярского края от 24.04.2008 N 5-1565 «Об
особенностях правового регулирования муниципальной службы в
Красноярском крае», учитывая заключение по результатам юридической
экспертизы Управления территориальной политики Губернатора
Красноярского края, руководствуясь Уставом Богучанского района
Красноярского края Богучанский районный Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Богучанского районного Совета депутатов от
16.03.2017 № 14/1-98 «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета
размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности
муниципальной службы в муниципальном образовании Богучанский район, и
Порядка ведения сводного реестра лиц, являющихся получателями пенсии за
выслугу лет, выплачиваемой за счёт средств районного бюджета» (далее по
тексту -  Решение, Порядок) следующие изменения и дополнения:

1.1. В наименовании и тексте Решения и Порядка слова «замещавшим
должности муниципальной службы в муниципальном образовании
Богучанский район» заменить словами «замещавшим должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления Богучанского
района».

1.2. В разделе 2 Порядка:
в пункте 2.1:
- во втором абзаце слова «установленного» заменить словами «сверх

стажа, установленного»;

- пятый абзац дополнить третьим предложением:
«Иные периоды трудовой деятельности для включения в стаж

муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет
муниципальным служащим исчисляются в годах, месяцах, днях на
основании сведений о трудовой деятельности, трудовом стаже,
содержащихся в трудовой книжке, военном билете.»;

- в пункте 2.10 абзац 3 исключить;
- пункт 2.12 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае выплаты пенсии за выслугу лет муниципальному служащему

в минимальном размере ограничение по общей сумме пенсии за выслугу лет
и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к
страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии,
установленное пунктом 2.1. раздела 2 настоящего Порядка, не применяется.».

1.3. В разделе 3 Порядка:
- в пункте 3.2 абзац 3 исключить;
-в  пункте 3.3 абзац 2 исключить;
1.4. В разделе 5 Порядка:
- пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет муниципальным

служащим, лицам, уволенным до 1 января 1998 года, после ее назначения
производится в случаях и порядке, установленных настоящим разделом.»;

- пункт 5.2. изложить в следующей редакции:
«5.2. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет муниципальным

служащим производится после ее назначения с применением положений
настоящего раздела в следующих случаях:

а) увеличения продолжительности стажа муниципальной службы в связи
с замещением государственной должности Российской Федерации,
государственной должности субъекта Российской Федерации,
муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, должности
государственной гражданской службы Российской Федерации или
должности муниципальной службы и (или) замещения должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления, избирательных
комиссиях муниципальных образований, расположенных на территории
края, не менее 12 полных месяцев с более высоким должностным окладом;

б) увеличения в централизованном порядке размера денежного
содержания по должности муниципальной службы, замещавшейся либо на
день прекращения муниципальной службы, либо на день достижения
возраста, дающего право на страховую пенсию по старости,
предусмотренную Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ
"О страховых пенсиях" (дававшего право на трудовую пенсию по старости в
соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года N 173-ФЭ "О
трудовых пенсиях в Российской Федерации);

в) изменения размера страховой пенсии по старости (инвалидности),
фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений фиксированной
выплаты к страховой пенсии, исходя из которых определен размер пенсии за
выслугу лет.

Размер пенсии за выслугу лет пересчитывается со сроков,
установленных для изменения размера страховой пенсии по старости
(инвалидности), изменения размера денежного содержания муниципальных
служащих, возобновления выплаты пенсии за выслугу лет в случае,
предусмотренном подпунктом «а» пункта 5.2 настоящего раздела.»;

- пункт 5.3 исключить;
- пункт 6 исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, финансам, налоговой политике,
экономике и муниципальной собственности (А. Н. Горбачев).

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днём
опубликования в Официальном вестнике Богучанского района.